
PÁGINA 36 Nº 67, terça-feira, 9 de abril de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019040900036

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

PROCESSO: 052.000034/2017. OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços técnicos
especializados na área de sustentação de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) da PCDF,
conforme Anexo I do Edital, A pregoeira responsável pelo certame acima comunica a suspensão "sine die"
da licitação supracitada, para revisão do termo de referência - Anexo I do ato convocatório. Maiores
informações na CPL/PCDF fone: 3207-4071.

Brasília/DF, 08 de abril de 2019
KELLY CRISTINA CORDEIRO GUEDES

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2019,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 09/2002

EXECUÇÃO DE OBRAS
Processo: 110.000.210/2016 - PARTES: DF/SODF e a empresa VITAL ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA - ME. PROCEDIMENTO: O presente Contrato obedece aos termos do Edital de
Concorrência nº. 005/2018 - ASCAL/PRES/NOVACAP (doc. 10206809), da Proposta de doc.. 11952738
e da Lei nº. 8.666, de 21/06/1993, que passam a integrar o presente Termo. OBJETO: revitalização da W3
Sul Quadras 511 e 512, em Brasília - DF. FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO: O Contrato será
executado de forma indireta, sob o regime de empreitada, por preço unitário, segundo o disposto nos Arts.
6º e 10, da Lei nº. 8.666/93, e em conformidade com o Edital, projetos, especificações fornecidas pela
NOVACAP e Normas Técnicas da ABNT. VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 1.779.835,77 (um
milhão, setecentos e setenta e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 190101; Gestão: 00001; Unidade Orçamentária:
22.101; Programa de Trabalho: 15.451.6210.1110.0147; Natureza da Despesa: 4490-51; Fonte de Recursos:
100. O empenho inicial a favor da CONTRATADA, importa em R$ 1.779.835,77 (um milhão, setecentos
e setenta e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos), conforme Nota de
Empenho nº. 00164, emitida em 01/04/2019, sob o evento nº. 400091, fonte 100 na modalidade global
PRAZO/VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de assinatura
do Contrato. O prazo para execução das obras é de 90 (noventa) dias corridos, a contar do primeiro dia útil
após a emissão da Ordem de Serviço prevista na Cláusula Oitava do Contrato. O prazo para início das
obras é de até 05 (cinco) dias corridos, contados da data de recebimento da respectiva Ordem de Serviço.
O prazo para recebimento provisório das obras é de 15 (quinze) dias úteis da comunicação escrita da
CONTRATADA. Quando do recebimento provisório, obrigatoriamente deverá estar concluída a execução
do objeto contratual. As obras serão recebidas definitivamente por Comissão de Recebimento de Obras e
Serviços a ser designada pelo Secretário de Estado de Obras e Infraestrutura nos termos da Lei nº.
8.666/93, artigo 73, inciso I, alínea "b". PUBLICAÇÃO E REGISTRO: A eficácia do Contrato fica
condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração, no Diário Oficial do Distrito
Federal, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, após o que deverá ser providenciado
o registro do instrumento pela Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal. DATA
DE ASSINATURA: 05 de abril de 2019. SIGNATÁRIOS: Pelo DF: IZIDIO SANTOS JUNIOR na
qualidade de Secretário de Estado de Obras e Infraestrutura. Pela CONTRATADA: LORYMER ARAUJO
ALMEIDA, na qualidade de Representante Legal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
ASSESSORIA DE CADASTRO E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 048/2018 - ASCAL/PRES - do tipo menor preço por lote - para Registro de
Preços objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de Emulsão Asfáltica
Catiônica RR-2C, para uso nos serviços de recuperação de vias e pavimentação asfáltica, conforme
descrições, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) do
Edital - Valor estimado R$ 829.512,80 - Processo nº 112.00029054/2018-54 - Data e horário da
licitação: 23 de abril de 2019 - às 14:00h.
Pregão Eletrônico nº 017/2019 - ASCAL/PRES - do tipo menor preço por lote - para Registro de
Preços objetivando a eventual contratação de empresa especializada para desenvolver estudos,
apresentando o Relatório de Investigação de Passivo Ambiental (RIPA) - Etapa detalhada e Análise de
Risco (à Saúde humana), conforme a Instrução normativa IBRAM nº 213/2013, a Série de Normas
ABNT-NBR 15.515 - 3, a Resolução CONAMA nº 420/2009 e a Decisão de Diretoria CETESB/SP
nº 038/2017/C, de 07 de fevereiro de 2017, bem como as normativas citadas nessa Decisão, conforme
descrições, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus Anexos
(Anexo I) do Edital - Valor estimado R$ 1.430.280,00 - Processo nº 112.00024621/2018-86 - Data e
horário da licitação: 23 de abril de 2019 - às 10:00h.
A Assessoria de Cadastro e Licitação da NOVACAP torna público que realizará os Pregões
Eletrônicos acima e que os Editais e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente no site
www.licitacoes-e.com.br a partir do dia 09 de abril de 2019. Contatos e informações poderão ser
obtidos por meio dos telefones nºs (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e e-mail
a s c a l @ n o v a c a p . d f . g o v. b r.

Brasília/DF, 08 de abril de 2019
JOELMA ALVES MEIRELLES

Chefe da Ascal/Pres.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
LICITAÇÃO CEB-D Nº 001-S01116/2019

Processo: 00310-00008062/2018-21. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS/OBRAS DE
IMPLANTAÇÃO DA SUBESTAÇÃO 08 - 34,5 kV, CONSISTINDO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA, OBRAS CIVIS, MONTAGEM ELETROMECÂNICA, FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E COMISSIONAMENTO. Abertura: 02/05/2019, às 10h. Prazo de
vigência: 14 (quatorze) meses. Valor global estimado: sigiloso conforme art. 29 do RILC. O Edital
poderá ser adquirido no Portal de Compras da CEB Distribuição (http://compras.ceb.com.br). Demais
informações, pelos telefones 3465-9012/9297.

Brasília/DF, 08 de abril de 2019
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Habitação do Distrito Federal, convoca os interessados para a Audiência Pública, com vistas à
apresentação e debate do Projeto de Lei Complementar que define os critérios e parâmetros urbanísticos gerais
para a implantação de infraestrutura de suporte para redes de telecomunicações no Distrito Federal. A Audiência
será realizada no dia 25 de abril de 2019, às 14h, na sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano
e Habitação do Distrito Federal, localizada no SCS Quadra 06 Bloco "A" - Brasília/DF, Sala de Reuniões, 2º
andar. As informações necessárias para subsidiar o debate poderão ser acessadas por meio do link:
http://www.seduh.df.gov.br/audiencias-publicas e informações complementares por meio do Processo SEI nº
0390-000085/2010.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE
AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA

E SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DOS CONTRATOS COM PRODUTORES DE ÁGUA NO PIPIRIPAU

Partes: Adasa e Produtores de Água no Pipiripau. Objeto: Prestação de serviços ambientais decorrentes da
implantação do projeto produtor de água no Pipiripau para recuperação e/ou manutenção de serviços
ecossistêmicos. Prazo/Vigência: os presentes contratos têm vigência de 60 (sessenta) meses a contar da
data de assinatura. Data de assinatura dos contratos: 22/03/2019. Dotação orçamentária: Unidade
orçamentária: 21.206; Programa de trabalho: 18.544.6210.1670.0002; Natureza da despesa:
33.90.36/33.90.39; Fonte de recursos: 231/431. Fundamento legal: Edital Adasa 01/2017 e Lei nº 8666/93.
Signatários: pela Adasa, Paulo Salles, Diretor-Presidente e os produtores de água relacionados abaixo:

. PRODUTOR DE
ÁGUA

Nº DO PROCESSO Nº DO
C O N T R ATO

VALOR DO
C O N T R ATO

. GLOBAL

. José Wellington Alves
dos Santos

00197-00003987/2018-92 02/2019 16.232,45

. José Manuel Pesquero
Ponce

0 0 1 9 7 - 0 0 0 0 4 2 2 5 / 2 0 1 8 - 11 03/2019 14.873,52

. Adir Zanin 00197-00004230/2018-16 04/2019 7.794,45

. La Bromélia de Brasília
Ltda.

00197-00004381/2018-74 05/2019 13.928,30

. Francisca das Chagas
Santos da Silva

00197-00004382/2018-19 06/2019 7.981,19

. Ademar Luiz Gelain 00197-00004542/2018-20 07/2019 103.542,92

. Joceilson Alves de
Sousa

00197-00004544/2018-19 08/2019 3.757,88

. Antônio Luiz da Silva 00197-00005245/2018-00 09/2019 16.143,39

. Antônio de Pádua da
Silva Cortes

00197-00005246/2018-46 10/2019 18.637,15

. Hermes Isoton 00197-00000470/2019-22 11 / 2 0 1 9 105.252,36

. Total Global dos 10 (dez) contratos R$ 308.143,61

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DOS ESPAÇOS
DO ESTÁDIO NACIONAL DE BRASÍLIA MANÉ GARRINCHA E

PARQUE DA CIDADE DONA SARAH KUBITSCHEK.
Processo: 00220-00000233/2019-63 - Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DE TURISMO x FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO DISTRITO FEDERAL. Do objeto: O presente
termo tem por objeto a Autorização de Uso de espaço (s) do Estádio Nacional de Brasília Mané Garrincha, para
a realização dos eventos: "CAMPEONATO CANDANGO 2019 - Capital x Ceilândia; Capital x Luziânia;
Capital x Taguatinga; Capital x Santa Maria e Capital x Real". Da realização dos eventos: 06; 09 e 16 de
fevereiro; 10 e 17 de março de 2019. Do valor: A Autorizatária recolheu o montante de R$ 1.341,47 (hum mil
trezentos e quarenta e um reais e quarenta e sete centavos). Da vigência: A autorização teve vigência a contar da
data de sua assinatura. Signatários: Pelo Distrito Federal: na qualidade de Secretária de Estado de Turismo,
Vanessa Chaves de Mendonça. Pela Autorizatária: Daniel dos Santos Vasconcelos.

Processo: 00220-00000111/2019-77 - Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DE TURISMO x REAL FUTEBOL CLUBE LTDA. Do objeto: O presente termo tem por objeto a
Autorização de Uso de espaço (s) do Estádio Nacional de Brasília Mané Garrincha, para a realização dos
eventos: "CAMPEONATO CANDANGO 2019 - Real FC x Santa Maria; Real FC x Paracatu; Real FC x
Taguatinga e Real FC x Gama". Da realização dos eventos: 18 e 24 de fevereiro; 12 e 20 de março de 2019. Do
valor: A Autorizatária recolheu o montante de R$ 1.321,50 (hum mil trezentos e vinte e um reais e cinquenta
centavos). Da vigência: A autorização teve vigência a contar da data de sua assinatura. Signatários: Pelo Distrito
Federal: na qualidade de Secretária de Estado de Turismo, Vanessa Chaves de Mendonça. Pela Autorizatária:
Luis Eduardo Belmonte dos Santos.

Processo: 00220-00005778/2018-85 - Das Partes: O Distrito Federal, por intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DE TURISMO x INFLUENZA PRODUÇÕES LTDA. Do objeto: O presente termo tem por objeto a
Autorização de Uso de espaço(s) do Estádio Nacional de Brasília Mané Garrincha, para a realização do evento:
"BAILE DA DROP". Da realização do evento: 13 a 16 de março de 2019. Do valor: A Autorizatária recolheu o
valor de R$ 9.492,00 (nove mil quatrocentos e noventa e dois reais). Da vigência: A autorização teve vigência
a contar da data de sua assinatura. Signatários: Pelo Distrito Federal: na qualidade de Secretária de Estado de
Turismo, Vanessa Chaves de Mendonça. Pela Autorizatária: Pedro Barbosa Batista.

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce


